BanqwieH 710t
98 dwn|yds wiag

Hqwob dwnjyss wniyuazsbunpjig

BinquieH alwapey aydsijoyiey

oingsuonesiuebio

BanquieH 1jeydsuiarsamyds-yyd

6L0C 1eniqad ‘el

;
O
T
r-
m
)
m
L
>
a
=
>
o
c
=
o

ANMELDESCHLUSS 3.FEBRUAR 2019

Organisationsbiiro

DRK-Schwesternschaft Hamburg
Bildungszentrum Schlump gGmbH

Beim Schlump 86

20144 Hamburg

Tel.040-44 13 67

Fax 040 - 44 36 82

E-Mail: PFT-Anmeldungen@bildungszentrum.drk.de

Teilnahmegebiihr 50,- Euro
Verbandsmitglieder 45,- Euro

Mittagsimbiss sowie Pausengetranke sind
im Preis enthalten.

Fortbildungspunkte
beantragt!

Katholische Akademie Hamburg

Herrengraben 4
20459 Hamburg

Hamburg

HERAUSFORDERUNGEN
IN DER PFLEGE:

INFORMIEREN? DISKUTIEREN! MITGESTALTEN!

14. PFLEGEFACHTAGUNG
19. Februar 2019

Katholische Akademie Hamburg




HERAUSFORDERUNGEN IN DER PFLEGE:

INFORMIEREN!

09.00

09.15

09.30

10.15

10.30

11.00

11.45

12.00

Come together

BegriiBung

Marcus Jahn, GF Israelitisches Krankenhaus
Hamburg, Mitglied des Vorstandes DIE FREIEN
Tamara Leske, Vorsitzende der

AG Pflegedirektorinnen DIE FREIEN

Moderation des Tages
Thorsten Witt, Pflegedirektor,
Agaplesion Diakonieklinikum Hamburg

“Magnet Krankenhaus”
Anette Weinert, Pflegedirektorin
Albertinenwerk, Hamburg

Diskussion
Thorsten Witt

Pause

Willkommenskultur von ausléandischen
Pflegekraften + Preceptorship Programm
Sabine Torgler, Registered Nurse UK,

Dipl. Pflegewirtin, Bristol, UK

Diskussion
Thorsten Witt

Mittagspause mit Posterprojektprasentationen

DISKUTIEREN!

13.00

13.30

13.45

14.15

14.45

15.00

15.20

16.00

MITGESTALTEN!

Die neue Pflegeausbildung - Auswirkungen
auf die Praxis

Silvia Krebs, Schulleiterin Schule fiir Gesund-
heits- und Krankenpflege Hamburg gGmbH,
Hamburg

Diskussion
Thorsten Witt

Personaluntergrenzen
Dr. Claudia Brase, Geschaftsfuhrerin HKG,
Hamburg

Auswirkungen von Mindestmerkmalen &
Strukturpriifung auf die Profession Pflege
Mechthild Latta, MBA, Leiterin des Medizin-
Controlling und QM, Ev. Amalie Sieveking-
Krankenhaus, Hamburg

Diskussion
Thorsten Witt

Pause

Konnen wir noch lachen und gibt es noch
was zu lachen?
Thomas Bollenbach, resulTat und Humor-
injektion, Kassel

Verabschiedung Thorsten Witt

ANMELDUNG

ANMELDESCHLUSS 3. FEBRUAR 2019

An der Pflegefachtagung am 19. Februar 2019 in der
Katholischen Akademie Hamburg nehme ich teil.

Bitte in Druckbuchstaben ausftllen.

D Fir den Mittagsimbiss bestelle ich vegetarische Kost.

Bitte schicken Sie an das Organisationsburo die ausgefllte
Anmeldekarte, in einem Fensterbriefumschlag per Post, per
Fax oder E-Mail: PFT-Anmeldungen@bildungszentrum.drk.de




