Organisationsbüro

DRK-Schwesternschaft Hamburg

Bildungszentrum Schlump gGmbH

Beim Schlump 86

20144 Hamburg



TEILNAHME

ANMELDESCHLUSS 3. FEBRUAR 2019

Organisationsbüro

DRK-Schwesternschaft Hamburg Bildungszentrum Schlump gGmbH

Beim Schlump 86 20144 Hamburg

Tel. 040 - 44 13 67

Fax 040 - 44 36 82

E-Mail: PFT-Anmeldungen@bildungszentrum.drk.de

Teilnahmegebühr 50,- Euro **Verbandsmitglieder** 45,- Euro

Mittagsimbiss sowie Pausengetränke sind im Preis enthalten.

Fortbildungspunkte beantragt!



ANFAHRT

Katholische Akademie Hamburg

Herrengraben 4 20459 Hamburg





Verband freigemeinnütziger Krankenhäuser in Hamburg e,V,



HERAUSFORDERUNGEN IN DER PFLEGE:

INFORMIEREN! DISKUTIEREN! MITGESTALTEN!



14. PFLEGEFACHTAGUNG
19. Februar 2019

Katholische Akademie Hamburg



14. PFLEGEFACHTAGUNG

HERAUSFORDERUNGEN IN DER PFLEGE: INFORMIEREN! DISKUTIEREN! MITGESTALTEN!

09.00	Come together	13.00	Die neue Pflegeausbildung - Auswirkunge auf die Praxis
09.15	Begrüßung Marcus Jahn, GF Israelitisches Krankenhaus Hamburg, Mitglied des Vorstandes DIE FREIEN Tamara Leske, Vorsitzende der		Silvia Krebs, Schulleiterin Schule für Gesun heits- und Krankenpflege Hamburg gGmbH Hamburg
	AG Pflegedirektorinnen DIE FREIEN	13.30	Diskussion
	Moderation des Tages		Thorsten Witt
	Thorsten Witt, Pflegedirektor, Agaplesion Diakonieklinikum Hamburg	13.45	Personaluntergrenzen Dr. Claudia Brase, Geschäftsführerin HKG, Hamburg
09.30	"Magnet Krankenhaus"		Hamburg
	Anette Weinert, Pflegedirektorin Albertinenwerk, Hamburg	14.15	Auswirkungen von Mindestmerkmalen & Strukturprüfung auf die Profession Pflege
10.15	Diskussion Thorsten Witt		Mechthild Latta, MBA, Leiterin des Medizir Controlling und QM, Ev. Amalie Sieveking- Krankenhaus, Hamburg
10.30	Pause	14.45	Diskussion Thorsten Witt
11.00	Willkommenskultur von ausländischen		morsten witt
	Pflegekräften + Preceptorship Programm Sabine Torgler, Registered Nurse UK,	15.00	Pause
	Dipl. Pflegewirtin, Bristol, UK	15.20	Können wir noch lachen und gibt es noch was zu lachen?
11.45	Diskussion Thorsten Witt		Thomas Bollenbach, resulTat und Humorinjektion, Kassel
12.00	Mittagspause mit Posterprojektpräsentationen	16.00	Verabschiedung Thorsten Witt
D	$\mathbf{R} \cap \mathbf{G}$	R	Δ Ν/Ι Ν/

ANMELDUNG

ANMELDESCHLUSS 3. FEBRUAR 2019

An der Pflegefachtagung am 19. Februar 2019 in der Katholischen Akademie Hamburg nehme ich teil.

Bitte in Druckbuchstaben ausfüllen.			
Name			
Vorname			
Bereich · Station			
Straße (Privatadresse)			
Ort			
Adresse Kostenträger (Stempel)			
Unterschrift			
Für den Mittagsimbiss bestelle ich vegetarische Kost.			



Bitte schicken Sie an das Organisationsbüro die ausgefüllte Anmeldekarte, in einem Fensterbriefumschlag per Post, per Fax oder E-Mail: PFT-Anmeldungen@bildungszentrum.drk.de